ỦY BAN BẦU CỬ
HUYỆN M ƯỜNG KHƯ ƠNG

SỐ: 40 /CV-UBBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Khương, ngày 43-tháng 5 năm 2021
V/v phân công thành viên ƯBBC dự

khai mạc, trực tiếp bỏ phiếu và theo
dõi công tác bầu cử tại các xã, thị trấn

Kính gửi:
- Các thành viên ƯBBC huyện;
- ƯBBC các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 04-QĐ/BCĐ ngày 5/5/202ỉ của Ban chỉ đạo bầu cử đại
biển Quốc hội khoá X V  và bầu cử đại biếu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2016
huyện Mường Khương.

Căn cứ Quyếị định số 16/QĐ-UBND, ngày 18/01/2021 của UBND huyện
Mường Khương, về việc thành lập ủy ban bầu cử đại biểu HĐND huyện Mường
Khương nhiệm kỳ 2021-2026; Thông báo số 02/TB-ƯBBC ngày 28/01/2021 của
UBBC huyện về việc Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên UBBC đại
biểu HĐND huyện Mường Khương, nhiệm kỳ 2021-2026.

Để việc tổ chức thực hiện tốt công tác bầu cử theo quy định của pháp luật và
đảm bảo hiệu quả cao, Chủ tịch ƯBND huyện, Chủ tịch ủ y  ban bầu cử huyện đề
nghị các thành viên UBBC tham gia dự khai mạc, trực tiếp bỏ phiếu và theo dõi
công tác bầu cử tại các xã, thị trấn như sau:

1. Công tác kiểm tra tình hình trước, trong và sau ngày bầu cử

Từ ngày 16/5/2021 đến hết ngày 24/5/2021, các thành viên ƯBBC huyện
được phân công nhiệm vụ tại Thông báo số 02/TB-ƯBBC ngày 28/01/2021 của
ƯBBC huyện về việc Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên ƯBBC đại
biểu HĐND huyện Mường Khương, nhiệm kỳ 2021-2026, thường xuyên kiểm tra,
nắm bắt tình hình về bầu cử tại các xã, thị trấn, bám sát nội dung công việc, lich
trình, tiên độ theo đúng quy định của Luật bâu cử, kịp thời báo cáo tình hình công
tác bầu cử tại địa phương về Thường trực ủ y  ban bầu cử huyện (Phòng Nội vụ
huyện).

2. Phân công thành viên ƯBBC huyện tham gia bỏ phiếu tại các xã, thị
trấn

2.1. Ông: Nguyễn Hoàng Chiến, Chủ tịch ủ y  ban MTTQVN huyện - Phó
Chủ tịch UBBC huyện theo dõi công tác bâu cử, dự khai mạc và trực tiếp bỏ phiếu
tại xã Lùng Vai.

2.2. Ông: Hoàng Trường Minh, Phó Chủ tịch ƯBND huyện - Phó Chủ tịch
UBBC huyện theo dõi công tác bầu cử tại xã Cao Sơn, xã La Pan Tẩn và xã Tả
Thàng. Dự khai mạc và trực tiếp bỏ phiếu tại xã La Pan Tẩn.

2.3. Bà: Nguyễn Thị Hà, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy - Thành viên ƯBBC
huyện theo dõi công tác bâu cử tại xã Nậm Chảy và xã Thanh Bình. Dự khai mạc và
trực tiếp bỏ phiếu tại xã Nậm Chảy.

2.4. Ông: Vũ Khắc Đạt, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện - Thành viên
ƯBBC huyện theo dõi công tác bầu cử tại xã Dìn Chin. Dự khai mạc và trực tiếp
bỏ phiếu tại xã Dìn Chin.

2.5. Ồng: T rần  Minh Hoạch, Trưởng Công an huyện - Thành viên ƯBBC
huyện theo dõi công tác bâu cử tại xã Bản Lầu. Dự khai mạc và trực tiếp bỏ phiếu
tại xã Bản Lầu.

2.6. Bà: Long Thị Thu Hà, Bí thư Huyện đoàn - Thành viên UBBC huyện
theo dõi công tác bầu cử, dự khai mạc và trực tiếp bỏ phiếu tại xã Bản Sen.

2.7. Ông: Đào Văn Lâm, Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy - Thành viên ƯBBC
huyện theo dõi công tác bầu cử tại xã Tả Ngài Chồ và xã Pha Long, dự khai mạc
và trực tiếp bỏ phiếu tại xã Tả Ngài Chồ.

2.8. Ông: Nguyễn Xuân Dậu, Trưởng Ban Dân vận huyện ủy - Thành viên
ƯBBC huyện theo dõi công tác bầu cử, dự khai mạc và trực tiếp bỏ phiếu tại xã
Lùng Khấu Nhin.

2.9. Bà: Nguyễn Thị Minh Xuân, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Thành
viên ƯBBC theo dõi công tác bầu cử, dự khai mạc trực tiếp bỏ phiếu tại xã Nấm
Lư.

2.10. Ông: Nguyễn Hồng Hưng, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành
viên ƯBBC huyện theo dõi dự khai mạc và trực tiếp bổ phiếu tại xã Tả Gia Khâu.

2.11. Ông: Giang T rung Dũng, Chánh Văn phòng HĐND-ƯBND - Thành
viên ƯBBC huyện theo dõi công tác bầu cử tại thị trấn Mường Khương.

2.12. Ông: Nguyễn Quốc Trịnh, Phó Trưởng Phòng Văn hóa & Thông tin -
Thành viên ƯBBD huyện theo dõi công tác bầu cử, dự khai mạc và trực tiếp bỏ
phiếu tại xã Tung Chung Phố.

3. Các thành viên UBBC huyện: Trực tiếp theo dõi công tác bầu cử tại các
xã, thị trấn trong ngày bầu cử có trách nhiệm tổng hợp sơ bộ kết quả bầu cử của
các xã, thị trấn, thực hiện chế độ báo cáo về Thường trực ƯBBC huyện 2 giờ/lần,
từ 9h00 phút ngày 23/5/2021, bản điện tử theo địa chỉ email: lxhungl-
muongkhuong@laocai.gov.vn để tổng hợp báo cáo Thường trực UBBC huyện.

Thường trực ƯBBC huyện phối hợp với UBBC thị trấn Mường Khương và
các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị Giấy chứng nhận để các Thanh viên
ƯBBC tham gia bỏ phiếu tại các xã, thị trấn được phân công trên.

4. ƯBBC các xã, thị trấn : Phân công các thành viên ƯBBC theo dõi, chỉ đạo
công tác tại các đơn vị bầu cử tại các thôn, tổ dân phố được phân công phụ trách và
thực hiện công tác thông tin báo cáo theo quy định.

mailto:muongkhuong@laocai.gov.vn

Đề nghị các thành viên ủ y  ban bầu cử huyện và UBBC các xã, thị trấn triển
khai thực hiện.

Nơi nhận:
-  TT. Huyện ủy, HĐND, ƯBND huyện;
- ủ y  ban MTTQVN huyện;
- Ban Tổ chức huyện ủy;
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, U B B C .^ ^

TM. ỦY BAN BẦU c ử
CHỦ TỊCH